МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р О Е К Т   П Р И К А З А

31.03.2023 г.                 № 550

г. Краснодар

О проведении ХI Международной научно-практической

конференции «Туристско-рекреационный комплекс в системе

регионального развития»

В соответствии с графиком проведения научных мероприятий кафедры

международного туризма и менеджмента Института географии, геологии,

туризма и сервиса (ИГГТС), Положением о проведении научных мероприятий

в ФГБОУ ВО «КубГУ», в рамках соглашения о сотрудничестве с Центром

Русского географического общества в Сербии, Абхазским государственным

университетом, Международным государственным экологическим

институтом имени А.Д. Сахарова Белорусского государственного

университета  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 12 по 16 апреля 2023 года XI Международную научно-

практическую конференцию «Туристско-рекреационный комплекс в системе

регионального развития» (пос.Небуг, Туапсинский район) в соответствии с

программой конференции (Беликов М.Ю.) (приложение 1).

2. Сформировать оргкомитет в составе:

Председатель – Беликов М.Ю., директор ИГГТС;

Заместитель председателя – Миненкова В.В., зав. кафедрой

экономической, социальной и политической географии;

Заместитель председателя – Волкова Т.А., доцент кафедры

международного туризма и менеджмента;

Заместитель председателя – Максимов Д.В.,доцент кафедры

международного туризма и менеджмента;

Члены оргкомитета:

Милинчич Миролюб, директор Центра Русского географического

общества в Сербии, доктор географических наук (Сербия);

Гварамия А.А., ректор Абхазского государственного университета,

профессор, доктор физико-математических наук (Абхазия);

Родькин О.И., заместитель директора по учебной работе

Международного государственного экологического института имени А.Д.

Сахарова Белорусского государственного университета (Белоруссия) ;

Цулая И.В., декан биолого-географического факультета Абхазского

государственного университета, кандидат географических наук (Абхазия);

Головатый С.Е., заведующий кафедрой экологического мониторинга и

менеджмента Международного государственного экологического института

имени А.Д.Сахарова Белорусского государственного университета

(Белоруссия);

Анисимова В.В., доцент кафедры международного туризма и

менеджмента;

Жаворонков Д.В., доцент кафедры международного туризма и

менеджмента;

Жуликов А.А., ст. преподаватель кафедры международного туризма и

менеджмента;

Карпова Ю.И., доцент кафедры международного туризма и

менеджмента;

Климов Н.Н., преподаватель кафедры международного туризма и

менеджмента;

Комаревцева Н.А., доцент кафедры международного туризма и

менеджмента;

Коновалова А.В., старший преподаватель кафедры экономической,

социальной и политической географии;

Мамонова А.В., старший преподаватель кафедры экономической,

социальной и политической географии;

Рововая Т.А., профессор кафедры международного туризма и

менеджмента;

Рыживолова Э.А., доцент кафедры международного туризма и

менеджмента;

Сапожникова Т.Ю., преподаватель кафедры международного туризма и

менеджмента;

Филобок А.А., доцент кафедры экономической, социальной и

политической географии;

Ходыкина М.Ф., старший преподаватель кафедры международного

туризма и менеджмента;

Болотин С.Н., к.х.н., зав. кафедрой геоэкологии и природопользования;

Пикалова Н.А., к.б.н., доцент кафедры геоэкологии и

природопользования.

3. Определить функциональные обязанности членов оргкомитета

согласно приложению 2.

4. Институту географии, геологии, туризма и сервиса (Беликов М.Ю.)

совместно с Департаментом по международным связям (Говорова Г.Н.)

обеспечить дистанционное участие в работе международной конференции

следующих зарубежных участников:

Милинчич Миролюб, директор Центра Русского географического

общества в Сербии, доктор географических наук (Сербия);

Гварамия А.А., ректор Абхазского государственного университета,

профессор, академик АНА, АМАН, РАЕН, доктор физико-

математических наук (Абхазия);

Родькин О.И., заместитель директора по учебной работе

Международного государственного экологического института имени

А.Д.Сахарова Белорусского государственного университета

(Белоруссия);

Головатый С.Е., заведующий кафедрой экологического мониторинга и

менеджмента Международного государственного экологического

института имени А.Д.Сахарова Белорусского государственного

университета (Белоруссия);

Цулая И.В., декан биолого-географического факультета Абхазского

государственного университета, кандидат географических наук

(Абхазия);

5. Установить стоимость участия в конференции (организационный взнос) в

следующем размере: 1500 руб. – за одну публикацию в размере 4 страниц и

800 руб. за вторую и последующие статьи. Участие студентов ФГБОУ ВО

«КубГУ» и иностранных участников – бесплатно.

6. Выделить автобус на 47 мест для доставки участников конференции к месту

проведения и обратно в Краснодар. Расходы по оплате ГСМ отнести на счет

договора 23/36.

7. Издательско-полиграфическому центру КубГУ (Морев А.Б.) опубликовать

сборник материалов ХI Международной научно-практической конференции

«Туристско-рекреационный комплекс в системе регионального развития» за

счет средств договора № 23/36.

8. Сформировать редколлегию в следующем составе:

Беликов М.Ю., ответственный редактор, директор ИГГТС;

Миненкова В.В., зав. кафедрой экономической, социальной и

политической географии;

Анисимова В.В., доцент кафедры международного туризма и

менеджмента;

Величко М.А., старший преподаватель кафедры прикладной

лингвистики и новых информационных технологий.

Волкова Т.А., доцент кафедры международного туризма и менеджмента;

Карпова Ю.И., доцент кафедры международного туризма и

менеджмента;

Комаревцева Н.А., доцент кафедры международного туризма и

менеджмента;

Коновалова А.В., старший преподаватель кафедры экономической,

социальной и политической географии;

Максимов Д.В., доцент кафедры международного туризма и

менеджмента;

Мамонова А.В., старший преподаватель кафедры экономической,

социальной и политической географии;

Ходыкина М.Ф., преподаватель кафедры международного туризма и

менеджмента, ответственный представитель по внесению статей сборника в

систему eLibrary.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе

и инновациям М.В. Шарафан

Проект вносит:

Директор ИГГТС М.Ю. Беликов

Визы согласования:

Проректор по воспитательной работе

и социальным вопросам Н.В. Редькин

Проректор по комплексной безопасности  М.В. Омельченко

Директор департамента

по международным связям Г.Н. Говорова

Главный бухгалтер С.В. Васенко

Начальник ФЭУ Н.П. Ворошилова

Начальник правового управления А.В. Мирошник

Начальник первого отдела С.Б. Кожелин

Руководитель службы

экспортного контроля О.В. Стаценко

Приложение 1

к приказу от               №

Рабочая программа ХI Международной научно-практической конференции

«Туристско-рекреационный комплекс в системе регионального развития»

12-16 апреля 2023 года

Дата Время Наименование мероприятия

12 апреля  Заезд участников и экскурсия по территории

ОК «Молния-Ямал»

13 апреля 10:00 – 11:00  Регистрация участников

11:00 – 13:00  Пленарное заседание

13.00 – 14.00  Обед участников

14-00 – 18-00  Работа секций конференции

19–00  Торжественный ужин участников

конференции

14 апреля 10.00 – 17.00  Школа молодых ученых// Кейс-студия

туристско-рекреационного проектирования

 экскурсия по г.Туапсе (центр, набережная,

музеи)

15 апреля 09.00 – 19.00  выездной семинар (Природный парк «33

водопада», Адыгский двор-музей, Пасека у

Мадина)

 обмен опытом, профессиональное общение

 культурная программа

16 апреля   Отъезд участников

 Внепрограммные выезды

Директор ИГГТС                                   М.Ю. Беликов

Приложение 2

к приказу от               №

Функциональные обязанности оргкомитета

ХI Международной научно-практической конференции «Туристско-

рекреационный комплекс в системе регионального развития

№ ФИО, должность Функциональные обязанности

1.  Беликов М.Ю., директор

ИГГТС, заведующий

кафедрой международного

туризма и менеджмента

Председатель оргкомитета конференции,

ответственный редактор сборника

материалов конференции, общее

руководство.

2.  Миненкова В.В., зам.

директора ИГГТС по

учебной работе, зав.

кафедрой экономической,

социальной и

политической географии

Заместитель председателя,

взаимодействие с соорганизаторами

конференции, организация приема

делегации иностранных участников,

работа в редколлегии. Модерация секций.

Оформление, отправка пригласительных

писем.

3.  Волкова Т.А., зам.

директора ИГГТС по

научной работе, доцент

кафедры международного

туризма и менеджмента

Заместитель председателя, публикация

программы, материалов конференции на

сайте КубГУ. Организация и проведение

школы молодых ученых в рамках

конференции. работа в редколлегии.

Оформление и контроль исполнения

приказа по подготовке и проведению

конференции. Проверка материалов

конференции в системе Антиплагиат.

4.  Максимов Д.В., доцент

кафедры международного

туризма и менеджмента

Заместитель председателя,

взаимодействие с соорганизаторами

конференции. Взаимодействие с

курортным комплексом «Молния-Ямал»

по вопросам размещения участников.

Трансфер участников от места прибытия

до места проведения конференции.

Организация и сопровождение работы

конференц-залов. Работа в редколлегии.

5.  Родькин О.И., заместитель

директора по учебной

работе Международного

государственного

экологического института

имени А.Д. Сахарова

Белорусского

Организация участия делегации

иностранных участников.

государственного

университета

6.  Милинчич Миролюб,

директор Центра Русского

географического общества

в Сербии, доктор

географических наук

(Сербия)

Взаимодействие с соорганизаторами.

7.  Гварамия А.А., ректор

Абхазского

государственного

университета, доктор

физико-математических

наук (Абхазия)

Организация участия делегации

иностранных участников.

8.  Головатый С.Е.,

заведующий кафедрой

экологического

мониторинга и

менеджмента

Международного

государственного

экологического института

имени А.Д. Сахарова

Белорусского

государственного

университета

Организация участия делегации

иностранных участников.

9.  Цулая И.В., декан биолого-

географического

факультета Абхазского

государственного

университета, кандидат

географических наук

(Абхазия)

Организация участия делегации

иностранных участников.

10.  Анисимова В.В., доцент

кафедры международного

туризма и менеджмента

Работа в редколлегии (проверка и

коррекция статей). Комплектование

сборника материалов. Подготовка

прессрелиза и пострелиза мероприятия.

11.  Болотин С.Н., к.х.н., зав.

кафедрой геоэкологии и

природопользования;

Модерирование специальной секции.

Организация участия делегации

иностранных участников.

12.  Горецкий В.В., доцент

кафедры международного

туризма и менеджмента

Оформление макета сертификата

участников. Организация экскурсионного

сопровождения мероприятия.

13.  Жаворонков Д.В., доцент

кафедры международного

туризма и менеджмента

Оформление документов на выезд

студентов и преподавателей. Оформление

и печать приветственных плакатов,

благодарственных писем.

14.  Жуликов А.А., ст.

преподаватель кафедры

международного туризма и

менеджмента

Оформление, отправка пригласительных

и благодарственных писем.

15.  Карпова Ю.И., доцент

кафедры международного

туризма и менеджмента

Рассылка информационных писем (1 и 2-

го). Взаимодействие с участниками

конференции. Распределение входящей

информации от участников конференции

между членами оргкомитета в

соответствии с их функционалом.

Работа в редколлегии (проверка и

коррекция статей). Составление проекта

программы конференции. Рассылка

электронных сборников.

16.  Климов Н.Н.,

преподаватель кафедры

международного туризма и

менеджмента

Документооборот, оформление договоров

и актов с участниками конференции.

Оформление и контроль исполнения

приказа по подготовке и проведению

конференции.

17.  Комаревцева Н.А., доцент

кафедры международного

туризма и менеджмента

Работа в редколлегии (проверка и

коррекция статей). Комплектование

сборника материалов. Модерация секций.

Подготовка резолюции конференции.

18.  Коновалова А.В., старший

преподаватель кафедры

экономической,

социальной и

политической географии

Работа в редколлегии. Комплектование

сборника материалов. Оформление

макета сборника материалов

конференции.

19.  Кучер М.О., доцент

кафедры экономической,

социальной и

политической географии

Проведение мастер-класса «VR-

технологии в географии»

20.  Мамонова А.В., старший

преподаватель кафедры

экономической,

социальной и

политической географии

Работа в редколлегии (проверка и

коррекция статей). Рассылка бумажных

сборников.

21.  Пикалова Н.А., к.б.н.,

доцент кафедры

геоэкологии и

природопользования

Модерирование специальной секции.

Организация участия делегации

иностранных участников

22.  Рововая Т.А., профессор

кафедры международного

туризма и менеджмента

Оформление макета сертификата

участников. Формирование актива

студентов для участия в конференции.

Комплектование раздаточных

материалов.

23.  Рыживолова Э.А., доцент

кафедры международного

туризма и менеджмента

Формирование актива студентов для

участия в конференции. Комплектование

раздаточных материалов.

24.  Сапожникова Т.Ю.,

преподаватель кафедры

международного туризма и

менеджмента

Оформление и печать приветственных

плакатов, благодарственных писем.

Оформление макета сертификата

участников. Координация студентов по

участию в конференции.

25.  Филобок А.А., доцент

кафедры экономической,

социальной и

политической географии

Комплектование раздаточного материала,

оформление, отправка пригласительных и

благодарственных писем.

Взаимодействие с соорганизаторами.

26.  Ходыкина М.Ф., старший

преподаватель кафедры

международного туризма и

менеджмента

Работа в редколлегии (проверка и

коррекция статей). Загрузка статей

сборника в систему eLibrary.

Взаимодействие с участниками

конференции. Распределение входящей

информации от участников конференции

между членами оргкомитета в

соответствии с их функционалом.

Директор ИГГТС                                         М.Ю. Беликов

Список рассылки:

ИГГТиС

НИЧ

Редькин

ФЭУ

Бухгалтерия

ДМС

1й отдел

ИПЦ

Исполнитель Климов Н.Н. тел: 8-978-755-63-57